ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày        tháng  6  năm  2023

V/v đề xuất, kiến nghị của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Sau khi xem xét đề xuất, kiến nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội nêu tại các Báo cáo: Số 156/BC-SLĐTBXH ngày 13/6/2023, số 157/BC-

SLĐTBXH ngày 13/6/2023 (Có các báo cáo gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Đối với nội dung đề xuất, kiến nghị tại Báo cáo số 156/BC-SLĐTBXH

ngày 13/6/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang xem xét tham

mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí kinh phí và thực hiện thu hồi số diện

tích đất (khoảng 5ha) thuộc phía Bắc và phía Tây nằm trong diện tích đất đã

được cấp có thẩm quyền phê duyệt quy hoạch cho Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh

để Cơ sở tổ chức cho học viên lao động trị liệu trong thời gian cai nghiện theo

quy trình cai nghiện ma túy.

- Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án xây dựng Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh

để sớm bàn giao đi vào hoạt động ổn định trong quý IV năm 2023.

2. Đối với nội dung đề xuất, kiến nghị tại Báo cáo số 157/BC-SLĐTBXH

ngày 13/6/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây

dựng, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố xem xét tham mưu, đề xuất với Ủy ban

nhân dân tỉnh nội dung hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên huyện Lâm Bình và tiếp tục quan tâm hỗ

trợ đầu tư nâng cấp cơ sở vật chất để mở rộng quy mô và năng lực hoạt động cho

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp nhất là các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên cấp huyện.

              Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nội vụ;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân

dụng và công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 2

 - Đối với nội dung đề xuất về đảm bảo bổ sung đủ số lượng biên chế cán

bộ quản lý và giáo viên được giao đối với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên, yêu cẩu Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện

theo nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh nêu tại Văn bản số 2593/UBND-

NC ngày 16/6/2023.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chủ động phối hợp với Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội thực hiện nhiệm vụ được giao tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng THVX;

- Lưu: VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

(Báo cáo)

		2023-06-22T16:13:06+0700

		2023-06-22T16:13:06+0700

		2023-06-22T16:13:06+0700

		2023-06-22T16:13:43+0700